

**Protokół Nr 1/2021
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich
odbytego w dniu 26 stycznia 2021 roku.**

Ad pkt 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Bogusław Bartos i na wstępie powitał wszystkich członków.

Stwierdził on, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 4, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Na posiedzeniu nieobecna była radna Maryla Domańska.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Wójta Gminy Fałków Henryka Koniecznego
- Z-cę Wójta Gminy Krzysztofa Bajora
- Kierownika GOPS-u Agnieszkę Czechowską
- Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego Bożenę Konieczną
- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Mariannę Michalską

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad pkt 2.

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem posiedzenia, do którego nie było uwag. Komisją więc jednogłośnie przyjęła proponowany porządek w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji odbytego w dniu 17 grudnia 2020 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2020 rok.
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fałkowie w 2020 roku.
6. Analiza informacji na temat działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2020 roku.
7. Przedstawienie sprawozdania z działalności jednostek OSP.
8. Przedłożenie sprawozdania z działalności placówek kultury :
 - Gminnej Biblioteki Publicznej w Fałkowie i Biblioteki Publicznej w Czermnie za 2020 rok.

9. Zapoznanie się z planami pracy w/w instytucji.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji odbytego w dniu 17 grudnia 2020 roku nie wnosząc żadnych uwag.

Ad pkt 4.

Sprawozdanie z pracy Komisji i posiedzeń za 2020 rok odczytał Przewodniczący Bogusław Bartos. Do przedstawionego sprawozdania nie było uwag i stanowi ono **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad pkt 5.

Prowadzący w tym punkcie poprosił o zabranie głosu Kierowniczkę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fałkowie, która przedstawiła sprawozdanie z działalności tego ośrodka w 2020 roku. Do odczytanego sprawozdania nie było uwag, stanowi ono **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad pkt 6.

Prowadzący poprosił o głos Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego Bożenę Konieczną o przedstawienie sprawozdania z działalności za 2020 rok. Po odczytaniu sprawozdania nie było do niego uwag, stanowi ono **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad pkt 7.

Prowadzący poprosił o głos Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Fałkowie Grzegorza Zganiacza, który przedstawił szczegółowe sprawozdanie z działalności jednostek z terenu gminy za rok 2020. Do sprawozdania nie było uwag. Sprawozdanie wraz z załącznikami stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Będąc przy głosie Komendant przedłożył pismo do Rady Gminy w Fałkowie z prośbą o dofinansowanie jednostki w kwocie 5 000 zł (pięć tysięcy złotych) na zakup wyposażenia jako wkładu własnego. Komisja jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała tę prośbę.

Ad pkt 8.

W tym punkcie prowadzący poprosił o zabranie głosu kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Fałkowie Mariannę Głabałę, która przedstawiła informację o pracy GBP w Fałkowie oraz filii bibliotecznej w Czermnie za 2020 rok. Do sprawozdania nie było uwag, wraz z **planem pracy na 2021 rok** stanowią **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad pkt 9.

Plany pracy wszystkich instytucji z terenu gminy omówiono przy referowaniu poszczególnych sprawozdań za 2020 rok.

Ad pkt 10.

Jako pierwszy zabrał głos inspektor Tomasz Pluta prowadzący sprawy ochrony środowiska w gminie, w celu zapoznania wszystkich ze złożonym wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa instalacji eksperymentalnej do termicznego przekształcania odpadów inne niż niebezpieczne w miejscowości Fałków przy ulicy Płaskowickiej 89.

Inspektor powiedział między innymi, że przedsięwzięcie jest bardzo kontrowersyjne, wręcz nieakceptowalne społecznie, co wynika z wypowiedzi osób telefonicznie wyrażających swoją opinię na temat planowanej inwestycji. Dawna firma Polskie Odpady Komunalne zmieniła właściciela, został nim Stefan Pach. Oprócz tej firmy zadziałała nowa, której prezesem jest dotychczasowy prezes POK Robert Pach i firma ta złożyła już drugi wniosek o wydanie decyzji na termiczne przekształcanie odpadów. Pierwszy z wniosków pozostał bez rozpoznania, ponieważ firma w terminie nie uzupełniła braków.

Informacja o tym, że dla drugiego wniosku, po uzupełnieniach, zgodnie z procedurą nastąpiło wszczęcie postępowania, została umieszczona poprzez obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Gminy w Fałkowie. W związku z faktem, że stoimy przed poważnym przedsięwzięciem będziemy

brać pod uwagę udział naszego społeczeństwa w całej procedurze. Tak, aby wszyscy mogli składać swoje uwagi i wnioski w terminie 30 dni – na etapie przewidzianym dla tej czynności. Każdy etap przedmiotowego postępowania będzie obwieszczany na stronach BIP-u. Urząd Gminy już rozesłał zawiadomienia dla właścicieli działek w promieniu 100 metrów od działek, na których planowane jest przedsięwzięcie, tj. osób będących stronami w tym postępowaniu. Odpowiednie organy mają się opowiedzieć, czy wójt powinien nakazać sporządzenie raportu oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko, a co się z tym wiąże na ludzi. Inwestycja nazwana jest „innovacyjną” i ma działać przez okres dwóch lat. Po tym czasie firma może ponownie ubiegać się o dalszą tego typu działalność. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia, która stanowi załącznik do wniosku o wydanie w/w decyzji widnieje, że firma ma spalać około 585 ton odpadów dziennie, a odpowiednie filtry będą oczyszczać proces termicznego przekształcania – przynajmniej tak deklaruje inwestor.

Wójt Henryk Konieczny uzupełnił wypowiedź, że człowiek, który ubiega się o te zezwolenia oszukał wójta i społeczeństwo całej gminy, zasięgamy opinii różnych instytucji w tym temacie, ponieważ sytuacja jest bardzo poważna.

W dalszej dyskusji głos zabrała radna Elżbieta Śliwińska, która podkreśliła, że sprawa komunikacji publicznej na terenie gminy i powiatu jest zenująca, mieszkańcy są już bardzo zniecierpliwieni taką sytuacją. Następnie poruszyła temat wydobywania się nieprzyjemnych zapachów z kanalizacji w miejscowości Czermno.

Wójt odpowiedział, że często nieprzyjemne zapachy powstają z winy użytkowników kanalizacji. Zdarzyło się, że z rur kanalizacyjnych wyciągaliśmy szmaty i inne duże przedmioty, które zapychały przewody kanalizacyjne.

Poproszono na posiedzenie komisji inspektora Pawła Pękałę, który zajmuje się pozyskiwaniem środków na dofinansowanie do kursów komunikacji publicznej na terenie gminy. Inspektor Pękała powiedział między innymi, że jesienią wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie do kursów busów na terenie naszej gminy. Poprosiliśmy Starostwo Powiatowe w Końskich o zorganizowanie takiej linii do Końskich, ale starostwo nie było tematem zainteresowane. Gmina wystąpiła z wnioskiem i otrzymaliśmy 240 tys. złotych na to zadanie. Po drodze do Końskich są tereny gmin: Rudy Malenieckiej i Końskich. Żadna z gmin nie jest w stanie na dzień dzisiejszy rozliczać z przejazdów pasażerów na swoim terenie administracyjnym. Firma EKO – Stamar z Końskich, która posiada odpowiednie zezwolenia na prowadzenie transportu publicznego na naszym terenie w chwili obecnej nie wykonuje swojego zadania tłumacząc się pandemią i brakiem pasażerów.

Ad pkt 11.

Po zrealizowaniu ze porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

INSPEKTOR
D. Anioł
Dorota Anioł

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Spraw Obywatelskich
Rady Gminy w Pałkowie
Bogusław Bartos